
 

   

 
 

 

 
 

1. Betrag ___________________________________ Termin  __________________________ 

Empfänger  ___________________________________ BIC  __________________________ 

IBAN  _______________________________________________________________________ 

Kreditinstitut  _______________________________________________________________________ 

Verwendungszweck  _______________________________________________________________________ 

2. Betrag ___________________________________ Termin  __________________________ 

Empfänger  ___________________________________ BIC  __________________________ 

IBAN  _______________________________________________________________________ 

Kreditinstitut  _______________________________________________________________________ 

Verwendungszweck _______________________________________________________________________ 

Darlehensnummer  ____________________________

AUSZAHLUNGSAUFTRAG

Wir/Ich beauftrage/n die Raiffeisenbank Ostprignitz-Ruppin eG das Darlehen wie folgt auszuzahlen:

 Raiffeisenbank Ostprignitz-Ruppin eG
Karl-Marx-Straße 97
16816 Neuruppin



Angaben zur Steuer-Identifikationsnummer 

Steuer-ID Für Nachname, Vorname Keine dt. 
Steuer-ID* 

*Ich besitze keine deutsche Steuer-Identifikationsnummer und mir wurde noch nie eine deutsche Steuer-
Identifikationsnummer zugeteilt.

Die Bank weist darauf hin, dass der Vertragspartner gem. § 154 Abgabenordnung verpflichtet ist, der Bank seine
deutsche Steuer-Identifikationsnummer mitzuteilen, sofern er eine hat. Sollte der Vertragspartner dieser Mitwir-
kungspflicht nicht nachkommen, ist die Bank verpflichtet, diese mit Ablauf des dritten Monats nach Begründung
der Geschäftsbeziehung in einem maschinellen Verfahren beim Bundeszentralamt für Steuern (BZSt) zu er-
fragen. Sollten die steuerlichen Identifikationsmerkmale auch nicht durch das maschinelle Verfahren beim BZSt
ermittelt werden können, ist die Bank verpflichtet, bis Ende Februar des Folgejahres eine Mitteilung über die
Konten und die im Rahmen der Legitimationsprüfung erhobenen Daten für alle in dem Jahr eröffneten Konten an
das BZSt zu übermitteln.

__________________, den ___________ __________________________________________ 

Unterschrift aller Darlehensnehmer/Kontoinhaber 

Bitte beachten Sie: Eine Auszahlung kann erst erfolgen, wenn die Identifizierung und Legitimierung aller 
Darlehensnehmer sowie aller abweichenden Sicherungsgeber erfolgt ist.
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